
（単位：千円）

科　　　　　目 平成29年度 平成30年度 令和1年度 令和2年度 令和3年度

学生生徒等納付金収入 1,110,989 1,101,841 1,148,870 1,135,319 1,064,486

手数料収入 14,880 16,670 16,025 13,942 13,300

寄付金収入 6,200 7,608 6,490 5,571 12,890

補助金収入 115,528 455,561 296,232 392,463 365,506

国庫補助金収入 113,409 134,943 128,675 189,569 170,835

地方公共団体補助金収入 2,119 320,618 167,557 202,893 194,672

資産売却収入 1,858,064 1,400,085 300,000 949,489 881,971

付随事業・収益事業収入 21,576 17,790 11,494 13,433 10,822

受取利息・配当金収入 53,595 38,799 26,619 21,683 32,015

雑収入 57,511 44,987 39,945 62,316 32,014

借入金等収入 0 0 0 0 0

前受金収入 280,176 297,485 291,157 232,143 231,250

その他の収入 315,720 344,534 666,641 403,570 390,691

資金収入調整勘定 △ 325,668 △ 632,761 △ 345,721 △ 370,653 △ 261,511

前年度繰越支払資金 975,575 999,411 827,807 984,014 832,550

収入の部合計 4,484,147 4,092,009 3,285,561 3,843,290 3,605,984

科　　　　　目 平成29年度 平成30年度 令和1年度 令和2年度 令和3年度

人件費支出 920,250 953,407 1,103,117 1,136,952 1,089,390

教育研究経費支出 265,217 294,100 305,447 345,454 352,243

管理経費支出 112,956 118,480 101,580 98,531 93,137

借入金等利息支出 4,968 4,383 3,799 3,214 2,630

借入金等返済支出 30,760 30,760 30,760 30,760 30,760

施設関係支出 9,823 1,080,789 10,731 3,949 7,796

設備関係支出 37,774 98,766 37,852 75,770 41,775

資産運用支出 1,850,000 400,000 400,000 952,000 600,000

その他の支出 278,780 336,439 353,164 412,872 359,165

資金支出調整勘定 △ 25,791 △ 52,922 △ 44,903 △ 48,762 △ 38,446

翌年度繰越支払資金 999,411 827,807 984,014 832,550 1,067,535

支出の部合計 4,484,147 4,092,009 3,285,561 3,843,290 3,605,984

法人名：　学校法人　中国学園

＊各表は科目ごとに千円未満を四捨五入しているため、合計が一致していない場合があります。

資　金　収　支　計　算　書　の　状　況

収入の部

支出の部



（単位：千円）

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

学生生徒等納付金収入 1,110,989 1,101,841 1,148,870 1,135,319 1,064,486

手数料収入 14,880 16,670 16,025 13,942 13,300

経常費等補助金収入 111,868 134,303 290,938 375,681 365,433

教育活動資金収入計 1,323,024 1,318,199 1,508,763 1,601,261 1,493,945

人件費支出 920,250 953,407 1,103,117 1,136,952 1,089,390

教育研究経費支出 265,217 294,100 305,447 345,454 352,243

調整勘定等 16,856 33,294 △ 17,165 △ 94,695 34,256

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

施設設備補助金収入 3,660 321,258 5,294 16,782 73

施設整備等活動資金収入計 3,785 326,343 10,294 21,804 5,073

施設関係支出 9,823 1,080,789 10,731 3,949 7,796

設備関係支出 37,774 98,766 37,852 75,770 41,775

施設整備等活動資金支出計 47,597 1,179,555 48,583 79,719 49,571

　　　差引差引 △ 43,812 △ 853,212 △ 38,289 △ 57,915 △ 44,498

　　　差引調整勘定等 △ 6,013 △ 299,984 315,670 △ 8,876 3,737

△ 49,824 △ 1,153,196 277,381 △ 66,792 △ 40,761

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

借入金等収入 0 0 0 0 0

　　 小計 2,116,871 1,691,670 616,509 1,307,514 1,194,854

受取利息・配当金収入 53,595 38,799 26,619 21,683 32,015

その他の活動資金収入計 2,170,466 1,730,468 643,128 1,329,197 1,226,870

借入金等返済支出 30,760 30,760 30,760 30,760 30,760

　　 小計 2,133,295 729,999 741,956 1,336,286 941,924

借入金等利息支出 4,968 4,383 3,799 3,214 2,630

　　　差引調整勘定等 0 0 0 0 0

23,836 △ 171,604 156,207 △ 151,465 234,986

975,575 999,411 827,807 984,014 832,550

999,411 827,807 984,014 832,550 1,067,535
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法人名：　学校法人　中国学園　
活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書の状況

＊主要科目のみ表示している場合、各計が一致していない場合があり、また科目ごとに千円未満を四捨五入しているため、合計が一致していない場合がありま
す。

　　　　 支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）
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（単位：千円）

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

1,110,989 1,101,841 1,148,870 1,135,319 1,064,486

14,880 16,670 16,025 13,942 13,300

6,200 2,608 1,490 3,196 7,890

111,868 134,303 290,938 375,681 365,433

21,576 17,790 11,494 13,433 10,822

57,511 44,987 39,945 62,316 32,014

1,323,024 1,318,199 1,508,763 1,603,886 1,493,945

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

909,202 950,683 1,098,099 1,136,198 1,086,368

489,715 518,155 572,261 622,016 607,128

121,840 122,157 112,971 109,632 103,721

1,173 2,453 2,809 1,275 2,164

1,521,930 1,593,447 1,786,140 1,869,121 1,799,381

△ 198,907 △ 275,248 △ 277,378 △ 265,235 △ 305,436

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

53,644 38,847 26,668 21,683 32,015

53,644 38,847 26,668 21,683 32,015

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

4,968 4,383 3,799 3,214 2,630

4,968 4,383 3,799 3,214 2,630

48,677 34,464 22,869 18,469 29,385

△ 150,230 △ 240,784 △ 254,509 △ 246,767 △ 276,051

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

8,058 77 0 240 0

4,275 326,523 10,505 23,419 6,158

12,334 326,601 10,505 23,659 6,158

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 1 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

2,461 14,404 311 11,216 20,305

28,001 34,493 28,000 29,565 0

30,462 48,897 28,311 40,781 20,305

△ 18,129 277,703 △ 17,806 △ 17,122 △ 14,147

△ 168,359 36,919 △ 272,315 △ 263,889 △ 290,197

△ 35,784 △ 1,158,359 △ 47,742 △ 80,770 △ 102,009

△ 204,143 △ 1,121,440 △ 320,057 △ 344,659 △ 392,207

△ 1,439,777 △ 1,643,920 △ 2,765,360 △ 3,085,418 △ 3,430,077

0 0 0 0 0

△ 1,643,920 △ 2,765,360 △ 3,085,418 △ 3,430,077 △ 3,822,283

1,389,002 1,683,647 1,545,935 1,649,228 1,532,118

1,557,361 1,646,727 1,818,250 1,913,117 1,822,315

＊各表は科目ごとに千円未満を四捨五入しているため、合計が一致していない場合があります。

法人名：学校法人　中国学園

事　業　活　動　収　支　計　算　書　の　状　況
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（単位：千円）

　　資　　産　　の　　部

　科　　　　目 平成29年度 平成30年度 令和1年度 令和2年度 令和3年度

固　定　資　産 7,216,816 8,147,447 8,017,754 7,365,487 7,189,007

　有形固定資産 6,112,073 7,043,984 6,815,039 6,601,428 6,385,116

土　　　 　　　地 1,314,646 1,314,646 1,314,646 1,314,646 1,314,646

建　　　　 　　物 4,030,295 4,831,083 4,649,338 4,454,186 4,278,211

構　 　築　　 物 165,844 275,857 249,199 225,203 205,511

教育研究用機器備品 175,824 215,597 191,005 204,439 182,639

その他の機器備品 11,893 11,922 11,699 9,779 9,526

図　　　　　 　書 403,710 394,848 399,152 393,176 394,585

車　　　　 　　両 40 32 0 0 0

建 設 仮 勘 定 9,823 0 0 0 0

特定資産 0 0 0 0 0

　その他の固定資産 1,104,743 1,103,462 1,202,715 764,058 803,891

電話加入権 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102

無形固定資産 0 0 0 0 0

有　価　証　券 1,099,813 1,099,861 1,199,910 752,150 802,150

施設設備拡充引当特定資産 0 0 0 0 0

長期未収入金 0 0 0 0 0

長期前払金 3,828 2,499 1,703 10,807 639

流　動　資　産 2,053,011 1,193,054 1,036,494 1,372,172 1,204,590

現　金　預　金 999,411 827,807 984,014 832,550 1,067,535

未　収　入　金 52,864 350,132 45,427 78,124 27,521

有  価  証  券 1,000,000 0 0 450,000 100,000

立　　 替　　金 0 8,444 6,735 0 0

前　　 払　　金 736 6,671 318 11,498 9,534

資産の部合計 9,269,827 9,340,501 9,054,249 8,737,658 8,393,597

（単位：千円） （単位：千円）

　　負　　債　　の　　部

　科　　　　目 平成29年度 平成30年度 令和1年度 令和2年度 令和3年度

固 定 負 債 554,604 559,638 552,124 550,762 508,758

長期借入金 215,320 184,560 153,800 123,040 92,280

退職給与引当金 337,911 363,187 386,169 414,980 411,958

長期未払金 1,372 11,891 12,155 12,742 4,520

流 動 負 債 377,241 405,961 399,538 348,198 336,339

短期借入金 30,760 30,760 30,760 30,760 30,760

未　 払　 金 31,131 41,668 37,968 47,857 35,171

前　 受　 金 280,176 297,485 291,157 232,143 231,250

預    り　 金 35,174 36,049 39,653 37,438 39,158

負債の部合計 931,845 965,599 951,662 898,961 845,097

　　純　資　産　の　部

　科　　　　目 平成29年度 平成30年度 令和1年度 令和2年度 令和3年度

基　本　金 9,981,902 11,140,262 11,188,004 11,268,774 11,370,784

第１号基本金 9,877,902 11,036,262 11,084,004 11,164,774 11,243,784

第２号基本金 0 0 0 0 0

第３号基本金 0 0 0 0 0

第４号基本金 104,000 104,000 104,000 104,000 127,000

繰越収支差額 △ 1,643,920 △ 2,765,360 △ 3,085,418 △ 3,430,077 △ 3,822,283

純資産の部合計 8,337,982 8,374,901 8,102,586 7,838,698 7,548,500

負債及び純資産の部合計 9,269,827 9,340,501 9,054,249 8,737,658 8,393,597

法人名：　学校法人　中国学園

貸　 借 　対　 照　 表　の　状　況

＊各表は科目ごとに千円未満を四捨五入しているため、合計が一致していない場合があります。



科目 （単位：百万円） （％）

学生生徒等納付金 1,064 69.5
手数料 13 0.9
経常費等補助金 365 23.9
受取利息・配当金 32 2.1
資産売却差額 0 0
その他 57 3.7
事業活動収入計 1,532 100.0

支出の部
科目 （単位：百万円） （％）

人件費 1,086 59.6
教育研究経費 607 33.3
管理経費 104 5.7
借入金等利息 3 0.1
資産処分差額 20 1.1
その他 2 0.1
事業活動支出計 1,822 100.0

事業活動収支計算書の状況(令和3年度）

収入の部

＊各表は科目ごとに百万円未満を四捨五入しているた
め、合計が合致していない場合があります。
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